
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. Responsavel 

pela edição 
Luciano Alberto Armelin Corso 
 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 4015 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA, 19  DE JANEIRO DE 2026. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 4015/2026–|01| - Data 19/01/2026 

 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS N° 5/2026 

 CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 2/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025 

 

A Comissão de Contratação, designada pela Portaria n° 6/2025, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, torna pública a relação dos credenciados previamente habilitados no Chamamento 

Público/Credenciamento n° 2/2025, destinado à contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de 

assistência à saúde, especificamente para atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de urgência 

e emergência, visando suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados, conforme tabela abaixo: 

 

CREDENCIADOS HABILITADOS 

N° EMPRESAS CREDENCIADAS LOTES 

CREDENCIADOS 

1 PONTUAL MED GESTAO ESPECIALIZADA LTDA – CNPJ nº 

55.820.671/0001-90; 

1, 2 e 3 

2 MOVI MED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA – CNPJ nº 

16.993.043/0001-55; 

1, 2 e 3 

3 3R GESTAO EM SAUDE LTDA – CNPJ nº 55.853.806/0001-14; 1, 2 e 3 

4 MEDICAL PRIME GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA 

– CNPJ nº 43.403.587/0001-92; 

1, 2 e 3 

5 PVM SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 43.259.912/0001-95; 1, 2 e 3 

6 GUARNIERI SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

36.819.719/0001-04; 

1, 2 e 3 

7 AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA. – CNPJ nº 

33.458.003/0001-22; 

1, 2 e 3 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

8 SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA – CNPJ nº 

37.092.326/0001-04; 

1, 2 e 3 

9 AHAPS SAUDE LTDA – CNPJ nº 35.740.942/0001-90; 1, 2 e 3 

10 BRUNO DE MATOS AQUINO SERVICOS MEDICOS LTDA – 

CNPJ nº 55.605.632/0001-70 

1, 2 e 3 

11 ALVES DE CAMPOS SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

51.147.751/0001-76 

1, 2 e 3 

12 BARUKI SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

61.780.308/0001-91 

2 e 3 

13 EIKE JEFFERSON GALDINO PEREIRA SERVICOS 

MEDICOS LTDA – CNPJ nº 51.229.531/0001-91 

1, 2 e 3 

14 EMANUEL S. BIBIANO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 

42.744.473/0001-43 

1, 2 e 3 

15 ANA CAROLINA SINGULANI MENDONCA - CONSULTORIO 

MEDICO, – CNPJ nº 58.154.888/0001-05 

1, 2 e 3 

16 MATEUS BOCALAO DE PAULA SERVICOS MEDICOS LTDA 

– CNPJ nº 47.041.214/0001-70; 

1, 2 e 3 

17 SAO THOME SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

60.997.429/0001-27; 

1, 2 e 3 

18 SAO LUCAS SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

60.891.472/0001-03; 

1, 2 e 3 

19 FONTEQUE SAUDE MEDICA LTDA – CNPJ nº 64.082.742/0001-

96; 

1, 2 e 3 

20 SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA – 

CNPJ nº 42.649.290/0001-49. 

1, 2 e 3 

21 AMV SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA - CNPJ nº 63.980.737/0001-

38 

1, 2 e 3 

22 NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA – CNPJ n° 

19.850.311/0001-78 

1, 2 e 3 

23 EGON CHIGAKI DITTRICH DE SIQUEIRA LTDA – CNPJ n° 

57.142.471/0001-51 

1, 2 e 3 

24 INVICTUS GESTAO EM SAUDE S/S LTDA – CNPJ n° 

26.775.172/0001-20 

1, 2 e 3 

25 ARES GESTAO EM SAUDE LTDA – CNPJ n° 44.889.935/0001-46 1, 2 e 3 

26 NAHIM GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ n° 

51.082.259/0001-60 

1, 2 e 3 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

27 MEDFACIL SERVICOS DE SAUDE LTDA – CNPJ n° 

46.695.791/0001-12 

1, 2 e 3 

28 ATHERMANN SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ n° 

50.823.836/0001-64 

1, 2 e 3 

 

Nova Santa Bárbara, 16 de janeiro de 2026. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 

 
Edição: 4015/2026–|02| - Data 19/01/2026 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO APÓS SORTEIO DAS EMPRESAS HABILITADAS 

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 2/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2025 

A Comissão de Contratação, designada pela Portaria n° 6/2025, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, torna pública a ordem de classificação, após sorteio, das empresas habilitadas no Chamamento 

Público/Credenciamento n° 2/2025, destinado à contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de 

assistência à saúde, especificamente para atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de urgência 

e emergência, visando suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados, conforme tabela abaixo: 

 

ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

EMPRESAS  

1º NAHIM GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ n° 

51.082.259/0001-60 

2º 3R GESTAO EM SAUDE LTDA – CNPJ nº 55.853.806/0001-14; 

3º INVICTUS GESTAO EM SAUDE S/S LTDA – CNPJ n° 

26.775.172/0001-20 

4º EIKE JEFFERSON GALDINO PEREIRA SERVICOS MEDICOS 

LTDA – CNPJ nº 51.229.531/0001-91 

5º SAO THOME SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

60.997.429/0001-27; 

6º MOVI MED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA – CNPJ nº 

16.993.043/0001-55; 

7º MATEUS BOCALAO DE PAULA SERVICOS MEDICOS LTDA 

– CNPJ nº 47.041.214/0001-70; 

8º ARES GESTAO EM SAUDE LTDA – CNPJ n° 44.889.935/0001-46 

9° ANA CAROLINA SINGULANI MENDONCA - CONSULTORIO 

MEDICO, – CNPJ nº 58.154.888/0001-05 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

10º PONTUAL MED GESTAO ESPECIALIZADA LTDA – CNPJ nº 

55.820.671/0001-90; 

11º BARUKI SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

61.780.308/0001-91 

12º BRUNO DE MATOS AQUINO SERVICOS MEDICOS LTDA – 

CNPJ nº 55.605.632/0001-70 

13º EGON CHIGAKI DITTRICH DE SIQUEIRA LTDA – CNPJ n° 

57.142.471/0001-51 

14º ALVES DE CAMPOS SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

51.147.751/0001-76 

15° MEDICAL PRIME GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA – 

CNPJ nº 43.403.587/0001-92; 

16º NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA – CNPJ n° 

19.850.311/0001-78 

17° SAO LUCAS SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

60.891.472/0001-03; 

18º ATHERMANN SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ n° 

50.823.836/0001-64 

19º SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA – 

CNPJ nº 42.649.290/0001-49. 

20º SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA – CNPJ nº 

37.092.326/0001-04; 

21º MEDFACIL SERVICOS DE SAUDE LTDA – CNPJ n° 

46.695.791/0001-12 

22º EMANUEL S. BIBIANO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 

42.744.473/0001-43 

23º AMV SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA - CNPJ nº 63.980.737/0001-

38 

24º GUARNIERI SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 

36.819.719/0001-04; 

25º PVM SERVICOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 43.259.912/0001-95; 

26º AHAPS SAUDE LTDA – CNPJ nº 35.740.942/0001-90; 

27º FONTEQUE SAUDE MEDICA LTDA – CNPJ nº 64.082.742/0001-

96; 

28º AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA. – CNPJ nº 

33.458.003/0001-22; 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Nova Santa Bárbara, 19 de janeiro de 2026. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 

 

Edição: 4015/2026–|03| - Data 19/01/2026 

EXTRATO DO CONTRATO N° 1/2026 
 
 
REF.: Dispensa de Licitação n° 1/2026. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: SIMONI DE PAULA MARTELI, inscrita no CNPJ sob n° 59.652.514/0001-74, com sede na Avenida 
Santos Dumont, n° 850 – Centro, na cidade de Cornélio Procópio - PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de terapias de Psicomotricidade. 

 
VALOR: R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 19/01/2027. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 

 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 19/01/2026. 

 
Edição: 4015/2026–|04| - Data 19/01/2026 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 2/2026 

 
 
REF.: Dispensa de Licitação n° 1/2026. 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: M O S MATTOS TERAPIA OCUPACIONAL, inscrita no CNPJ sob n° 54.034.879/0001-11, com sede na 
Avenida Santos Dumont, n° 850, Centro, na cidade de Cornélio Procópio - PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de terapia Ocupacional com método Ayres. 

 
VALOR: R$ 11.520,00 (onze mil, quinhentos e vinte reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 19/01/2027. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 

 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 19/01/2026. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 4015/2026–|05| - Data 19/01/2026 

Referente ao Contrato nº 3/2024. 
 
REF.: Pregão Presencial n.º 48/2023. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa GENTE 
SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob n° 90.180.605/0001-02, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 EDIF 
- CEP: 90020060 - Bairro: Centro Histórico, Porto Alegre/RS. 
 
OBJETO: Contratação de serviços de seguro para veículos e maquinas pesadas da frota municipal. 
 
VALOR: R$ 136.020,37 (cento e trinta e seis mil, vinte reais e trinta e sete centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 21/01/2026 até 21/01/2027. 
 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 19/01/2026. 

 
Edição: 4015/2026–|06| - Data 19/01/2026 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026 
Resultado Final – Edital Chamamento Público nº 01.2026.  
O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA - SAMAE, pessoa jurídica de 
direito público, inscrita no MF/CNPJ sob nº. 95.562.914/0001-52, com sede na Rua Antônio Joaquim Rodrigues, 340, Nova 
Santa Bárbara – Paraná, representado pela Diretora-Presidente, DAICE TOSTI DOS SANTOS, no uso de suas atribuições 
legais, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA SELECÃO SEM ÔNUS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA – ESCO e/ou empresa 
habilitada de engenharia para celebrar termo de compromisso com o SAMAE a fim de representá-lo na CHAMADA 
PÚBLICA DO PROGRAMA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA – PEE – DA COPEL.  
Conforme análise do Chamamento Público n° 01/2026, pela equipe de licitação, foi selecionada a empresa DEODE 
INOVACAO E EFICIENCIA EM ENERGIA LTDA, CNPJ 15.103.354/0001-39, única proponente, classificando a empresa em 
1° (primeiro) lugar, com pontuação final de 1014 pontos, para celebrar o termo de compromisso com o SAMAE a fim de 
representá-lo na CHAMADA PÚBLICA DO PROGRAMA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA – PEE – DA COPEL. 
Nova Santa Bárbara, 19 de janeiro de 2026. 

 
DAICE TOSTI DOS SANTOS 

Diretora-Presidente do SAMAE 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 4015/2026–|07| - Data 19/01/2026 
 

PORTARIA Nº 002/2026 

 

                                             

                                            O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 

legais:    

 

                                          

                                          RESOLVE: 

 

 

       Art. 1º - Conceder ao Sr. Gilmar Lopes Nogueira, ocupante do cargo de Contador, 

5(cinco) dias de férias, no período de 19/01/2026 à 23/01/2026. 

As férias requeridas se referem ao período aquisitivo de 16/01/2025 a 16/01/2026. 

 

Art. 2º - Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Nova Santa Bárbara, 19 de janeiro de 2026. 

 

 

Alan Batista Carneiro 

Presidente 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 

Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2026-01-20T09:38:10-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




